PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.04.2023
	№
	1298

                                                        г.Боровичи
О внесении изменения в Правила предоставления субсидии
гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда,
на приобретение жилых помещений

В соответствии с частью 8.1 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Новгородской области от 28.03.2019 № 109 «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской области, из аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах» (с изм. от 16.01.2023
№ 23) Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Правила предоставления субсидии гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда, на приобретение жилых помещений, утвержденные постановлением Администрации муниципального района от 07.04.2021 № 862, изложив пункт 2.1 раздела 2 в редакции:

«2.1. Размер субсидии на приобретение жилого помещения определяется по формуле:

С = (Д × S × Ц) - (В х Д), где:

	С
	-
	размер субсидии;

	Д
	-
	доля в праве собственности на жилое помещение. В случае если жилое помещение находится в совместной собственности, то доля в праве общей собственности рассчитывается за жилое помещение в целом (Д считается равной 1), а размер субсидии подлежит выплате участникам совместной собственности в равных долях для каждого правообладателя жилого помещения (если доли не определены соглашением между правообладателями совместной собственности);

	S
	-
	общая площадь жилого помещения, принадлежащего гражданину на праве собственности и расположенного в многоквартирном доме, признанном в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

	Ц
	-
	стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения для Новгородской области:

- на IV квартал 2019 года, на 2020-2021 год в размере 36996 рублей, утверждена  приказом Минстроя России от 13.12.2019 № 827/пр;

кн
2

	- на 2022 год в размере 38365,0 рублей, утверждена приказом Минстроя России от 27.02.2020 № 94/пр;

- на 2023 год в размере 57 488 рублей, утверждена приказом Минстроя России от 20.09.2022 № 773/пр. Данная  нормативная стоимость квадратного метра  применяется в 2023 году  для приобретения жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилищного фонда, расчёта по выплате возмещения и субсидии гражданам за изымаемые жилые помещения в рамках муниципальных контрактов и соглашений, заключенных в 2023 году при расселении многоквартирных домов, вошедших в этап 2022-2023 годов Региональной адресной программы переселения.

Стоимость (Ц) установлена из расчета объема финансовых средств Фонда содействия реформированию ЖКХ, средств бюджета Новгородской области, предусмотренных для предоставления бюджету города Боровичи и бюджету Боровичского муниципального района на реализацию мероприятий этапа 2022-2023 годов региональной программы переселения

	В
	-
	размер возмещения, предоставляемого собственнику и рассчитанного в порядке, установленном частью 7 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации.».

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель
Главы администрации района   М.Е. Мелешев